会議記録（本郷小学校学校運営協議会）

平成２８年度 第７回学校運営協議会会議録

日 時 平成２８年１１月１６日（水） １７時３０分 ～ １８時３０分

場 所 本郷小学校 多目的ホール

出席者
船尾 聖  石田幸雄  𡈽井一郎  河西輝久  三森敏明   沖 大幹

滝田由紀  細田真司   岡田 実  齋藤重雄

司 会 船尾 聖 書 記 齋藤重雄

議 題

１ 第６回会議録承認

２ 学校の様子

３ 児童の様子

５ その他

概要

１ 第６回会議録内容の確認  → 承認

２ 学校の様子

 (1) 教室増設工事 完成教室見学

給食室、図工室、理科室、パソコン室

 (2) 「日本の伝統・文化の良さを発信する能力・態度の育成事業」の取組

５ 児童の様子

 ○主幹教諭より、全国及び都学力調査の結果について報告がされた。・学芸会  ・区

連合陸上記録会 ・地域パトロール

６ その他

 ・次回開催予定日の確認

第５回会議録確認  → 承認

２ 教職員の状況

○校長より、現在の教職員の状況について説明がされた。各委員より人事についての

意見が出され、区教委への要望が出された。

３ 平成 29 年度「生きる力」実現・学校力パワーアップ事業

 ○校長より、次年度のパワーアップ事業新規事業について説明がされた。

４ 児童の実態

 ○主幹教諭より、全国及び都学力調査の結果について報告がされた。

○副校長より、本校児童の交通事故について報告がされた。

５ その他

 ○校長より、給食室改修工事に伴う弁当対応、給食再開について報告がされた。